Portaria nº 1921

de 15 de outubro de 2025

ANTONIO DONATO NETTO, Prefeito Municipal de
São Carlos, no uso de suas atribuições legais, em especial no disposto no inciso “L”, do
artigo 6º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, combinado com o artigo 10 da Lei
Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010, e tendo em vista o que consta do processo
administrativo nº 30.630/25,

R E S O L V E

Art. 1º Esta Portaria nomeia os membros da
Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos, responsável pelo
processamento do procedimento licitatório para contratação de empresa de serviços de
publicidade, definindo sua composição e funções nos termos da legislação vigente.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes
servidores:

I – Leonardo Laurenti Calazans Luz, na função de
Presidente;

II – Willian Gonçalves Policarpo, Fernando Alves de
Jesus e Letícia Carrara Paschoalino, na função de Membros.

Art. 3º Compete à Comissão:
I – elaborar o edital de licitação para contratação de

empresa especializada em serviços de publicidade;
II – receber, examinar e julgar os documentos

exigidos no procedimento licitatório.
Parágrafo único. As sessões e demais atos da

Comissão somente poderão ocorrer com a presença mínima de três integrantes,
compreendendo obrigatoriamente o Presidente e dois Membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

São Carlos, 15 de outubro de 2025.

ANTONIO DONATO NETTO
Prefeito Municipal

Registre-se no Departamento de Atos Oficiais e Publique-se

LAURIE TACIN LUBEK
Secretária Municipal de Gestão Pública e Integração Governamental

		2025-10-15T16:58:46-0300
	LAURIE TACIN LUBEK:39924919866

		2025-10-15T17:21:33-0300
	ANTONIO DONATO NETTO:28207464895